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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden 
tavoitteista

Lausunto

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

Valtioneuvoston esityksessä tuodaan esille, että yhteiskunnan toimintakyvyn, elintärkeiden 
toimintojen, väestön terveyden, hyvinvoinnin ja toimeentulon, maan talouselämän ja 
maanpuolustuksen kannalta välttämättömän kriittisen infrastruktuurin suojaamista parannetaan. 
Yhteiskunnan elintärkeitä toimintoja ylläpitävän kriittisen infrastruktuurin turvaamisen keinot 
arvioidaan alakohtaiset tarpeet huomioiden korkealle tasolle kaikissa jatkuvuudenhallintaa 
uhkaavissa olosuhteissa.

Edellä lausuttu huomioiden Lapin osalta saavutettavuuden ja liikenneyhteyksien kannalta 
nimenomaan juuri tieinfrastruktuuri on keskeistä kriittistä infrastruktuuria, jolla turvataan 
huoltovarmuutta paikallisista olosuhteista katsottuna.

Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat

Ei lausuttavaa

Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet

Ei lausuttavaa

Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet

Kuljetusten jatkuvuus Suomessa on turvattava, koska Suomen logistisen aseman muuttumisen 
myötä Venäjän hyökkäyssodan vuoksi Pohjois-Suomi ja Lappi alueina ovat nousseet entistä 
merkittävämpään asemaan.  Muutoksen luonne pysyvänä muutoksena heijastuu myös kuljetuksiin 
sekä liikennejärjestelmän ja -infrastruktuurin kehittämiseen ja suunnitteluun.
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Valtioneuvoston luonnoksessa todetaan: Yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen ja väestön 
toimeentulon tarvitsemien kuljetusten edellytykset on turvattava kaikissa tilanteissa. Kuljetusten 
infrastruktuuri ja keskeiset logistiset ketjut sekä kriittisen kuljetuskaluston EU-sääntelyn mukainen 
huolto-, korjaus- ja varaosapalvelu ja käyttövoiman saanti varmistetaan. Edellinen tukee hyvin 
näkemyksiämme. Inarin kunta pitää tärkeänä siviiliyhteiskunnan ja sotilaallisen maanpuolustuksen 
kuljetustarpeiden yhteen sovittamista. Molemmille on varmistettava riittävät toiminnan edellytykset 
Puolustusvoimien valmiutta kohotettaessa ja poikkeusoloissa.

Inari-Pokka-Kittilä -tie (numero 955) peruskorjaaminen ja päällystäminen luovat pohjaa 
huoltovarmuudelle alueellamme ja tukevat merkittävästi yhteiskunnankin tarpeita sekä kuljetusten 
sujumista markkinaehtoisesti myös poikkeusoloissa. Samalla varmistettaisiin yhteydet Norjan 
pohjoisista osista Suomen kautta Ruotsiin ja muualle Eurooppaan. Kuljetuslogistiset järjestelmät 
lisäävät yhteiskunnan toimintaa ja sen edellyttämiä sisäisiä ja ulkomaankaupan kuljetuksia 
tarvittavine tukipalveluineen, joilla varmistetaan myös häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa kriittinen 
huoltovarmuus.

Koska Suomessa on huomioitava kaikki mahdolliset tilanteet, on kuljetusten turvaamisessa 
huomioitava Suomen riippuvuus kansainvälisistä verkostoista ja markkinoista. Luonnoksessa 
Valtioneuvoston päätöksentekoa varten mainitaan: Suomen ympärivuotisten merikuljetusten 
mahdollisimman hyvä toimintavarmuus sekä jatkuvuus on turvattava. Häiriötilanteissa huomioidaan 
vaihtoehtoiset kuljetusreitit. Kuljetusreitteihin liittyvät riskit on tunnistettava ja varauduttava 
toteuttamaan toimenpiteitä, joilla kuljetuksia ohjataan vaihtoehtoisille kuljetusreiteille. 
Vaihtoehtoisten kuljetusreittien volyymien kasvuun varaudutaan suunnitelmin ja harjoituksin sekä 
tarvittaessa rakentamalla tarvittavaa infrastruktuuria ja kuljetuskapasiteettia jo normaalioloissa. 
Edellä mainittu on Inarin kunnan näkökulmasta erittäin tärkeää ja tuo mielestämme hyvin esiin Inari-
Pokka-Kittilä –tien (955) merkittävän roolin. 

Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys

Toteamme tiivistetysti, että Inarin ja Kittilän alueen merkitys vaihtoehtoisia kuljetusreittejä ja 
huoltovarmuutta tukevien toimenpiteiden kohteena tarvitsee rahoitusta. Avainasemassa on 
tieverkosto ja sen kunnostaminen. Mielestämme tämä toteutuisi parhaiten Väyläviraston 
investointisuunnitelmia tarkasteltaessa tien 955 perusparannuksen kautta. 

Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta

Ei lausuttavaa.

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit

-
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